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چمران:
انتقال بازار 

تهران بحث 
منطقی 

نیست، چراکه 
ساختمان های 

بازار قابل 
انتقال 

نیستند، اما 
انبارهای بازار 
را می توان به 
ج از شهر  خار

منتقل کرد

بخش زیادی از آن موقوفه است. این 
شرایط تعیین تکلیف بازار را به امری 
محال تبدیل می کند. این موضوع در 
اختیار شهرداری و یک یا دو سازمان 
نیست و باید بخش های مختلف وارد 
شوند، چراکه کار پیچیده و بزرگی است 
و بعید به نظر می رسد که نوسازی در 

بازار به نتیجه برسد.
بهسازی معابر بعد از چندین سال

رئیس کمیسیون سامت، محیط 
زیست و خدمات شهری شورای اسامی 
شهر تهران گفت: شهرداری تهران بعد 
از چندین سال چاله ها و آسفالت های 
نامناسب را بهسازی می کند اما در 
برخی نقاط که خودروهای سنگین 
عبور می کند، موج هایی ایجاد شده 
که از شهرداری تهران می خواهم برای 
اصاح زیرسازی و مسائل مهندسی این 
محدوده ها، اقدام لازم را انجام دهند.
مهدی پیرهادی همچنین با تقدیر از 
اعام موضع سازمان بازرسی کل کشور 
در زمینه انتقال نمایشگاه بین المللی 

تهران اظهارکرد: نامه ای که در تاریخ 
۲۵ اردیبهشت ماه، درباره انتقال 
نمایشگاه بین المللی تهران به شهر 
آفتاب برای کاهش آلودگی هوا به 
ریاست جمهوری ارسال کردند جای 
تشکر دارد. وی از این سازمان خواست 
این  موضوع  را تا حصول نتیجه از سوی 
سازمان بازرسی کل کشور پیگیری کند.

به گزارش ایسنا، پرویز ظهراب زاده 
اظهارداشت: پروژه اتصال تهران به 
ورامین از طریق خطوط راه آهن ریلی 
از ۱۰ سال پیش در باتکلیفی به سر 

می برد. 
در واقع اختاف نظری وجود داشت 
که آیا اساساً این اتصال باید توسط 
شبکه مترو تهران صورت گیرد یا اینکه 
شرکت راه آهن جمهوری اسامی ایران 
باید با قطار حومه ای مسافران آن را 
پوشش دهد. در این مدت طی دو 
نوبت، مدیریت احداث خط ارتباطی 
تهران - ورامین بین شرکت مترو و 

شرکت راه آهن جابه جا شد.

وی با اشاره به اینکه بررسی های مشاور 
طرح، بر احداث مترو در مسیر تهران 
- پیشوا - ورامین صحه گذاشت، گفت: 
البته در حال حاضر »ریل باس« در 
مسیر تهران - ورامین با ظرفیت 
جابه جایی ۴۰۰۰ نفر فعال است، اما 
درمجموع در طول روز دو سفر صبح 
و بعدازظهر انجام می شود که با آمدن 
مترو، این سیستم حمل و نقل باید 

کاماً متحول شود.
معاون فنی و مهندسی شرکت مترو 
تهران با تأکید بر اینکه مطالعات 
نشان می دهد برای پوشش این 
حجم مسافر در افق سال ۱۴۲۰ باید 
از مدلی مشابه قطار تهران - کرج 
استفاده کنیم، افزود: پس از بررسی 
سه گزینه پیشنهادی،  به این نتیجه 
رسیدیم که برای خط مترو تهران - 
ورامین - پیشوا با طول حدودی ۵۵ 
کیلومتر، باید از قطارهای دوطبقه 
که از برق بالاسری تغذیه می کنند، 

استفاده کرد.

با زائران حسینی

اخبار

محدودیت های ترافیکی ایام اربعین حسینی)ع( 
در استان های مرزی اعلام شد

مرکز اطاعات و کنترل ترافیک پلیس راهور فراجا 
محدودیت ترافیکی و تردد را در محورهای استان های 
مرزی میزبان زائران اربعین حسینی)ع(، اعام کرد.

به گزارش ایرنا، طبق جدول محدودیت های ترافیکی، 
تردد کامیون ها و تریلرها از ساعت ۷ صبح روز جمعه 
سوم شهریور تا ساعت ۲۴ روز جمعه ۱۷ شهریور ماه در 
محور اهواز –خرمشهر و بالعکس استان های خوزستان 
و چهارمحال وبختیاری ممنوع است. خودروهایی که 
قصد رفتن به خرمشهر را دارند می توانند از مسیر اهواز 

– آبادان – خرمشهر و بالعکس تردد کنند.
تردد اتوبوس ها از ساعت ۷ روز جمعه ۲۷ مردادماه 
تا ساعت ۷ روز جمعه ۱۷ شهریور در محور هفتگل – 
باغملک – ایذه- دهدز – شهرکرد و بالعکس ممنوع 
است. مسیر اهواز – اندیمشک – خرم آباد – الیگودرز 
– اصفهان – شهرکرد و بالعکس به عنوان مسیر 
جایگزین تعیین شده است. این محدودیت شامل 
همه اتوبوس ها به استثنای اتوبوس های اعزامی از 
مبدأ استان چهارمحال و بختیاری است که با ارائه 
لیست ناوگان مربوطه به پلیس راه استان خوزستان و 
رعایت تمام مقررات ایمنی و ترافیکی، مجاز به عبور از 

این مسیر هستند.
تردد تریلرها، کامیون ها و کامیونت ها به استثنای 
حاملین مواد سوختی و فاسد شدنی، از ساعت ۷ صبح 
جمعه ۲۷ مردادماه تا ساعت ۷ صبح دوشنبه مورخ 
۲۰ شهریور از محورهای منتهی به دهلران – مهران، 
حمیل – ایام، قاجه – ایام، ایام – ملکشاهی-مهران 

و ایام – مهران ممنوع است.
رفت و آمد تریلرها، کامیون ها و کامیونت ها به استثنای 
حاملین مواد سوختی و فاسد شدنی از ۷ صبح پنجشنبه 
۹ شهریور تا ۷ صبح پانزدهم همان ماه از محور خرم آباد 
کوهدشت - پلدختر و بالعکس ممنوع و مسیر آزادراه 
خرم آباد پل زال به عنوان مسیر جایگزین تعیین 

شده است.
تردد تریلرها، کامیون ها و کامیونت ها به استثنای 
حاملین مواد سوختی و فاسد شدنی از ساعت ۷ صبح 
روز جمعه ۲۷ مرداد تا صبح شنبه ۱۸ شهریور در محور 
اسام آباد غرب-پلدختر، حمیل–سرابله، اسام آباد-قصر 

شیرین و بالعکس در استان کرمانشاه ممنوع است.
عبور و مرور تریلرها، کامیون ها و کامیونت ها به استثنای 
حاملین مواد سوختی و فاسد شدنی از ساعت ۷ روز 
جمعه ۲۷ مرداد تا صبح شنبه ۱۸ شهریور در محور 
کمربندی سرپل ذهاب – قصر شیرین)ریخک( ممنوع 
و محور قدیم سرپل ذهاب–قصر شیرین)قره باغ( به 
عنوان مسیر جایگزین تعیین شده است.تردد ناوگان 
مسافری)اتوبوس و مینی بوس( از ساعت ۷ صبح روز 
جمعه ۲۷ مردادماه تا ساعت ۲۴روز دوشنبه بیستم 
شهریور از محورهای بین استانی اهرم، بوشکان و 
فراشبند، محور ساحلی بوشهر–گناوه، محور ساحلی 
بوشهر–دیر و محور اهرم - برازجان و بالعکس ممنوع است.

معاون بیمه ای سازمان تأمین اجتماعی اعلام کرد

بیمه کارگران از اولین روزکاری الزامی است
معاون بیمه ای سازمان تأمین اجتماعی گفت: کارفرما در 
صورت انعقاد قرارداد با کارگر باید از اولین روز اشتغال 
»مزدبگیر« را بیمه کند. این اقدام در صورت انعقاد 
قرارداد موقت اعم از قراردادهای یک روزه و ۸۹ روزه نیز 

باید انجام شود.
محمد محمدی در گفت و گو با ایرنا افزود: در برخی 
دوره ها، قراردادهای موقت شامل این ضابطه نمی شد 
زیرا کارگر هم مشمول قانون کار و قانون تأمین اجتماعی 
قرار نمی گرفت؛ اما اکنون کارگران ساعتی، روزانه و 
ماهانه؛ همگی مشمول ضوابط مذکور هستند و در 
صورت انعقاد قرارداد با آنان، عدم پرداخت حق بیمه 
و اخراج کارگر، سازمان تأمین اجتماعی بدون مراجعه 
به وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی، مسأله را در قالب 
اهدای سابقه بررسی می کند. چنانچه برای سازمان 
تأمین اجتماعی محرز شود که کارفرما حق بیمه مربوطه 
را پرداخت نکرده است، سازمان، اعتبار یادشده را 
مجموعاً از کارفرما مطالبه خواهد کرد. برای نمونه، کارگر 
کارخانه شیشه بری که در اولین روز اشتغال دچار حادثه 
شده نیز »ازکارافتاده« شناخته می شود و باید مستمری 

ازکارافتادگی دریافت کند.

شهردار تهران خبر داد

افزایش ناوگان و ایستگاه های ویژه 
معلولان و جانبازان در پایتخت

شهردار تهران با اشاره به برنامه ریزی های صورت 
گرفته برای ساماندهی وضعیت سامانه معلولان و 
جانبازان، گفت: قرار بر این است که خدمت بزرگی 
به معلولان ارائه شود و در این مورد به اعضای شورا 

توضیح خواهیم داد.
به گزارش سایت شهر، علیرضا زاکانی با بیان اینکه این 
خدمت بزرگ شامل افزایش تعداد خودروهای ناوگان و 
تنوع ایستگاه هاست، تأکید کرد: ما به جای یک نقطه 
چند نقطه را برای خدمت رسانی به معلولان و جانبازان 

در سطح شهر پیش بینی کرده ایم.
وی با اشاره به پیشنهاد رئیس شورای شهر تهران مبنی 
بر پیش بینی پنج نقطه در سطح شهر برای راه اندازی 
سامانه معلولان، یادآور شد: »این موضوع، پیشنهاد 
فوق العاده ای است و ما نیز برنامه ریزی خود را بر چنین 

طرحی قرار داده ایم.«
بیست و پنجم مرداد، گزارشی درباره بروز تغییراتی در 
مسئولیت سامانه حمل و نقل معلولان و جانبازان در 
تهران، تغییر پارکینگ این ناوگان و مشکات ناشی از آن، 
در صفحه اجتماعی چاپ شد. باتوجه به اعام شهردار 
تهران، درصورت اختصاص چند نقطه در شهر به عنوان 
پارکینگ این خودروها، بویژه با تسریع در دسترسی، 
بخشی از مشکات مربوط به تردد معلولان و جانبازان 

در سطح شهر رفع می شود.

هر سال با آغاز فصل تابستان با 
آمارهای افزایشی مرگ و میر ناشی از 
غرق شدگی مواجه بودیم، حالا اما 
آمارها معکوس شده و خوشبختانه 
با کاهش ۸۰ درصدی تعداد غریق 
در سواحل دریای خزر به کاهش ۱۰۰ 
درصدی آن در سال های آینده امیدوار 
شده ایم. این در حالی است که 
سواحل دریای خزر در مجاورت دو 
استان شمالی مازندران و گیان همواره 
یکی از پرحادثه ترین نقاط ساحلی 
کشور محسوب می شد و تا دو سال 
پیش هر سال جان صدها مسافر و 

بومی را می گرفت.
آنچه بر اهمیت این آمار می افزاید، این 
نکته است که به دستور رئیس جمهور، 

۴۲۴ کیلومتر از ۴۷۳ کیلومتر سواحل 
دریای خزر در مازندران، آزادسازی شده 
است. با توجه به این میزان از حریم آزاد 
شده و تمایل نداشتن برخی از مردم به 
استفاده از طرح های سالم سازی دریا، 
بیم آن می رفت که رقم فوتی های 
ناشی از غرق شدگی با افزایش چند 
برابری روبه رو شود، اما با اقدامات 
انجام شده با همکاری سازمان امداد و 
نجات جمعیت هال احمر، این اتفاق 
نیفتاد و آمار و ارقام کاهش چشمگیری 

را در این زمینه نشان داد.
معاون عملیات سازمان امداد و نجات 
جمعیت هال احمر، درباره دلایل 
کاهش ۸۰درصدی نرخ غرق شدگی  
در استان های شمالی به »ایران« 
توضیح داد: در سال جاری جمعیت 
هال احمر با توجه به آزادسازی 
سواحل مطابق با دستور رئیس 
جمهور، در حوزه ساماندهی با همکاری 
دستگاه های متولی، رویکرد ویژه ای را 
در پیش گرفت تا در پایان سال بتواند 

۵۰ درصد کاهش غریق نسبت به مدت 
مشابه سال گذشته داشته باشد. این 
دغدغه هر سال با افزایش سفر به 
استان های شمالی در فصل تابستان 

وجود داشت.
به گفته مرتضی مرادی پور، رویکرد 
جمعیت در این موضوع دو جانبه بود، 
رویکرد پیشگیری و رویکرد مطالبه گری. 
در خصوص پیشگیری، آموزش های 
همگانی با همکاری سازمان جوانان 
و ظرفیت های موجود برای افزایش 
اطاع رسانی ها به مردم ارائه و پوسترها 
و بنرهای متعددی منتشر شد تا مردم 
بدانند، چگونه می توانند از این حوادث 
دور بمانند و در صورت بروز حادثه چه 
باید بکنند. در گام دوم و در بحث ارائه 
خدمات امدادی، پایگاه ها و مراکز 
عملیاتی راه اندازی شد. ۱۴۰ پست موقت 
مشتمل بر ۱۰۰ پست پیشگیرانه و ۴۰ 
پست موقت ساحلی ایجاد کردیم. در 
عین حال ۲۰ پست ثابت هم وجود دارد 

که در طول سال فعال هستند.

معاون وزیر بهداشت و رئیس سازمان غذا 
و دارو در مراسم امضای تفاهمنامه این 

سازمان با گمرک با هدف تسریع ترخیص 
کالاهای سامت  محور، از افزایش سرعت 
ترخیص دارو، تجهیزات و ملزومات پزشکی 

و شیرخشک در ماه های اخیر خبر داد.
دکترسیدحیدر محمدی گفت: در ابتدای 
سال، مشکاتی در تعرفه گمرکی داشتیم 

که با تاش های صورت گرفته و پس از 
توافق اولیه، با مصوبه سران قوا مشکل 

تعرفه گمرکی برطرف شد.
وی با بیان اینکه این تفاهمنامه برای 
تسهیل در واردات مواد اولیه و قطعات 
ساخت برای تولیدکنندگان و تسهیل در 

ترخیص دارو و تجهیزات پزشکی منعقد 
شد، گفت: با افزایش همکاری ها، در حال 
حاضر چیزی به عنوان رسوب تجهیزات 
پزشکی در گمرکات نداریم. با اجرای این 
تفاهمنامه امیدواریم که فراخوانی یک کالا 
با زبان مشترک و شناسه یکسان در گمرک 

و سازمان غذا و دارو محقق شود. 
معاون وزیر بهداشت با تأکید بر اینکه 
تسهیل  تفاهمنامه  انعقاد  از  هدف 
ترخیص کالاهای سامت محور است، 
اظهار کرد: دارو، شیرخشک و تجهیزات و 
ملزومات پزشکی جزو کالاهای استراتژیک 

هستند و هرچه سرعت ترخیص بیشتر 
باشد، دسترسی مردم به این فرآورده ها 
پایدارتر است. با کاهش حقوق گمرکی 
و صفرشدن سود گمرکی بخش زیادی از 
کالاهایی که در گمرک رسوب  کرده بود، 

ترخیص شد.

»ایران« از دلایل کاهش آمار غریق گزارش می دهد

کاهش 80 درصدی غریق طی 2سال

ترخیص فرآورده های سلامت محور سرعت گرفت

 2000 ناجی
نجات بخش جان مسافران

یکی از دلایل دستیابی به آمار کاهشی 
در سال جاری، حضور ناجیان غریق 
است. معاون عملیات سازمان امداد و 
نجات جمعیت هال احمر با اشاره به 

اینکه در پست ساحلی نیروهای امدادی 
هال احمر، از همکاری نیروهای نجات 
غریق هم برخورداریم، افزود: ۵۰۰ باب 
خانه هال جمعیت هال احمر در 
مناطق ساحلی به کمک ما آمده اند تا 
هشدارها و توصیه های لازم را ارائه دهند. 

۲ هزار ناجی هم در کل کشور همکاری 
می کنند که تمرکز اصلی آنها بر نوار 
ساحلی است. بیش از ۱۰ هزار مربی، ۲۲ 
هزار نیروی امدادی و ۳ هزار و ۵۰۰ دستگاه 
لجستیک امدادی سبک و سنگین نیز در 
این طرح مورد استفاده قرار گرفته اند.

رئیس شورای اسلامی شهر تهران:

انتقال بازار تهران منطقی نیست
 شهرداران مناطق برای ساختمان های ناایمن

 پرونده قضایی تشکیل دهند

رئیس شورای اسامی شهر تهران با 
اشاره به وقوع آتش سوزی های اخیر 
در بازار گفت: انتقال بازار تهران بحث 
منطقی نیست، چراکه ساختمان های 
بازار قابل انتقال نیستند، اما انبارهای 
بازار را می توان به خارج از شهر منتقل 

کرد.
به گزارش ایرنا، مهدی چمران در 
یکصدوهفتاد و یکمین جلسه شورای 
اسامی شهر تهران اظهار کرد: بیشتر 
آتش سوزی ها در انبارها رخ می دهد 
و می توان آنها را در خارج از شهر 
مدیریت کرد و برای خرید و فروش 
عمده، از خارج شهر امور را انجام داد.

وی در پاسخ به پرسشی درباره وضعیت 
سؤال از شهردار تهران گفت: ما این 
سؤال را ارسال کردیم و در اولین 
جلسه ای که تنظیم کنیم شهردار 
تهران در صحن حضور می یابد و 
پاسخگوی سؤال مطرح شده خواهد 

. د بو
رئیس شورای اسامی شهر تهران با 
بیان اینکه مدیران بیشتر در مناطق 
مرزی حضور دارند، گفت: با کاری که 
در ستاد اربعین صورت گرفته هریک 
از مناطق در یکی از نقاط مرزی ایران و 
عراق مستقر خواهند شد تا آسایش و 

آرامش زائران فراهم شود.

چمران با تأکید بر اینکه شهرداران 
نیروها را مستقر می کنند و به تهران 
بازخواهند گشت، خاطرنشان کرد: 
بودجه امسال برای اربعین ۳۰ میلیارد 

تومان است.
وضعیت بحرانی ۱2 پاساژ پایتخت 

از لحاظ ایمنی
و  آتش نشانی  سازمان  مدیرعامل 
خدمات ایمنی شهرداری تهران در این 
جلسه گفت: از ۷۱۵ پاساژ موجود در 
تهران ۱۵ پاساژ وضعیت بحرانی داشت 
که ۳ پاساژ بازسازی شد اما ۱۲ پاساژ 

هنوز در وضعیت بحرانی است.
به گزارش سایت شهر، قدرت الله 
محمدی با بیان اینکه دسترسی به 
زیرزمین ها بسیار سخت و پیچیده 
است، یادآور شد: اتفاقی در ساعت ۳ 
بامداد روز پنجشنبه در یکی از پاساژها 
با کاربری وسایل آرایشی و بهداشتی و 
خرازی رخ داد، در شرایطی که میزان 
دپوی پاساژ، ۵ برابر حد استاندارد آن 

گزارش داده شده است.
وی تأکید کرد: بیشترین معضل در 
بازار، تولید، توزیع و انبار است و این 
سه موضوع باید برطرف شود تا به 
ایمنی برسیم. منطقه عملیاتی ویژه 
بازار نیز شکل گرفته تا تمرکز بیشتری 

بر حوادث بازار داشته باشد.
بازار باید به یک فضای گردشگری 

و تاریخی تبدیل شود
مدیرعامل  گزارش  ارائه  از  پس 
سازمان آتش نشانی، اعضای شورای 

شهر مواردی را مطرح کردند و رئیس 
کمیته ایمنی و مدیریت بحران شورای 
اسامی شهر تهران با اشاره به برگزاری 
جلسات شهر ایمن در مناطق شهر 
تهران گفت: تاکنون این جلسات در 
۱۸ منطقه از ۲۲ منطقه برگزار شده 
است و پیشرفت خوبی در حوزه ایمنی 
داشته ایم اما هنوز تا نقطه مطلوب 

فاصله داریم.
مهدی بابایی با بیان اینکه درخصوص 
ساختمان های ناایمن صرفاً مناطق 
به اخطار اکتفا می کنند، اظهار کرد: 
در خصوص ۱۲۹ ساختمان معروف 
ناایمن با قوه قضائیه مکاتبه شده اما 
انتظار این است که خود مناطق قطع 
انشعابات را پیگیری کنند تا مالکین 

ملزم به ایمن سازی شوند.
ز  ا یکی  گر  ا  : د کر کید  تأ ی  و
ساختمان های ناایمن که در لیست 
آتش نشانی بوده، دچار حریق شود 
و منطقه تشکیل پرونده قضایی نداده 
باشد، مسئولیت آن با شهردار منطقه 
است. این موضوع را به طور جدی 
پیگیری می کنم و در صورت اهمال 
مجریان، موضوع را از طریق سازمان 
بازرسی کل کشور پیگیری خواهم کرد.

احمد صادقی دیگر عضو شورای 
اسامی شهر تهران گفت: بازار باید 
به یک فضای گردشگری و تاریخی 
تبدیل شود و همه ارکان نظام برای 
ایمن سازی بازار فکر کنند. بازار تهران 
هزاران ملک مجهول المالک دارد که 

گزارش خبری

بعد از پشت سر گذاشتن روزهای سخت 
مقابله با کرونا و کاهش تعداد مبتایان و 
جانباختگان، هنوز هم ترس بازگشت به آن 
دوران در ذهن هایمان نهفته است به طوری که با 
کوچک ترین خبری درباره سویه های جدید این 
ویروس، ذهن هایمان درگیر می شود. این روزها 
خبرهای زیادی در رسانه ها درباره سویه جدید 
کرونا با نام »اریس« دیده می شود. این جهش 
جدید در برخی از کشورها خودنمایی کرده و بیم 
آن می رود بار دیگر شاهد گسترش آن باشیم. 
این سویه جدید در کشورهای انگلیس، امریکا و 
دانمارک شناسایی و گسترش آن موجب نگرانی 
شده است به طوری که سازمان بهداشت جهانی 
در این زمینه اعام کرده سویه جدید تحت نظر 
است. اما آیا این سویه جدید مانند امُیکرون 

خطرناک است؟

هشداری از سوی سازمان بهداشت جهانی 
داده نشده

دکتر حمید سوری، استاد اپیدمیولوژی و مدرس 
بین المللی دانشگاه در گفت و گو با »ایران« از 
چشم انداز پیش روی کووید ۱۹ و جهش های 
مختلفش گفت: »با وجود گذشت بیش از سه 
سال از آغاز کووید۱۹، هنوز مجامع بین المللی 
رسمی پایان این اپیدمی را اعام نکرده اند و 
اکنون جهان و این ویروس در یک آتش بس قرار 
گرفته است. سازمان بهداشت جهانی، اورژانسی 
بودن این پاندمی را پایان یافته اعام کرده است 
اما ویروس کرونا که بازیگر اصلی این ماجراست 
تحت کنترل ما نیست و تاشش را برای بقا انجام 
می دهد. برای همین جسته و گریخته از گوشه 
و کنار دنیا سویه های جدیدی از این ویروس 

گزارش می شود«.
این متخصص اپیدمیولوژی افزود: »بر اساس 
طبقه بندی های سازمان جهانی بهداشت، برخی 
از این جهش ها و سویه ها مهم تلقی می شود و 
برخی نیز از اهمیت خاصی برخوردار نیست اما 
واریانت های جدیدی که زیرمجموعه امُیکرون 
هستند در برخی از کشورها بخصوص امریکا شکل 

گرفته است که میزان قابلیت بیماری زایی بالایی 
دارد، اما میزان کشندگی آن بالا نیست. این یعنی 
افرادی که به این نوع از ویروس آلوده می شوند، 
می توانند به افراد بیشتری انتقال دهند. این 
سویه جدید مرگ بالایی ندارد و در افراد مختلف 
با عائم متفاوتی ظاهر می شود همچون اختال 
گوارشی، تنفسی و... اما آنچه که مسلم است 
هنوز به عنوان یک هشدار از سوی سازمان 

بهداشت جهانی جدی گرفته نشده است«.
به گفته این استاد دانشگاه برخی از کشورها به 
واسطه شکل نظام سامتشان و سیستم های 
پیشگیری ای که دارند و اینکه چقدر این 
واریانت های جدید در آن کشورها شیوع پیدا کرده 
است، تمهیدات مختلفی را مدنظر قرار می دهند.
دکتر سوری با اشاره به احتمال ورود این 
سویه های جدید به »ایران« گفت: »مسئولان 
وزارت بهداشت اعام کردند که هنوز هیچ 
تحرکی از این واریانت های جدید در کشور دیده 
نشده است اما زمانی می توانیم با اطمینان 
اعام کنیم این سویه ها در ایران دیده نشده که 
نظام مراقبت ژنومیک و توالی یابی از موارد آلوده 
را در کشور به طور مرتب بررسی کرده باشیم. 

به عبارت دیگر باید حداقل روی یک درصد از 
کسانی که به کرونا آلوده هستند، توالی سنجی 
صورت گیرد. آن زمان می توانیم اعام کنیم این 

واریانت را داریم یا خیر؟!«
لزوم هشیاری نظام سلامت

وی در پاسخ به اینکه آیا سویه های جدید کرونا 
می تواند هشداری برای شهروندان باشد، گفت: 
»درحال حاضر هشدار جدی برای مردم نداریم 
اما احتمال خیزش مجدد این اپیدمی در دنیا 
هنوز وجود دارد و هیچ زمانی صفر نبوده است. 
از این ویروس ناشناخته بعید نیست تا با یک 
جهش جدید مردم و مسئولان را غافلگیر کرده و 

دوباره به روزهای پر التهاب برگرداند«.
استاد اپیدمیولوژی و مدرس بین المللی دانشگاه 
با اشاره به وظایف وزارت بهداشت درخصوص 
مقابله با این سویه های جدید اعام کرد: 
»اکنون وظیفه نظام سامت است که هشیار 
بوده و نسبت به جهش ها و سویه های جدید 
عادی انگاری نداشته باشد. مردم به زندگی عادی 
برگشته اند و تا زمانی هم که مسأله حاد نشده 
ایجاد التهاب در میان مردم نه به مصلحت است 

و نه ضرورت دارد«.

دکتر سوری با بیان مثالی برخی از فعالیت های 
نظام سامت را این گونه برشمرد: »نیاز داریم 
تعداد تست هایمان بویژه برای افرادی که 
احتمال آلودگی در آنها بیشتر است یا افرادی  
را که مرتباً در سفر هستند بیشتر کنیم. وقتی 
تست ها افزایش یافت، باید توالی سنجی هم 
برایشان صورت گیرد تا دریابیم در کشور واریانت 
جدید ورود پیدا کرده است یا خیر؟! اگر دریابیم 
الگوی ژنتیکی اپیدمی در کشورمان چگونه است، 
متناسب با آن باید وارد عمل شویم و بحث های 
متناسب با پیشگیری را جدی تر دنبال کنیم. اگر 
وزارت بهداشت برای شناسایی این سویه های 
جدید در کشور اقداماتی را انجام می دهد باید آن 
را به اطاع مردم و کارشناسان برساند و اطمینان 

دهد که به این دلایل نگران نباشید«.
وی تأکید کرد: »بعد از یک دوره سخت پاندمی و 
سختگیری هایی که برای جلوگیری از گسترش 
بیماری در کشور شکل گرفت، مردم می خواهند 
به زندگی عادی برگردند و نباید با توصیه های 
نامناسب مردم را خسته کنیم. این وزارت بهداشت 
است که نباید دچارعادی انگاری شود و یک 

جهش جدید غافلگیرش کند«.

مهسا قوی قلب
خبرنگار

گزارش خبری

خبر

مهر

 پاندمی هنوز تمام نشده، در دوره آتش بس با کرونا هستیم
 نباید با توصیه های نامناسب مردم را خسته کرد
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